



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

62 – 700 TUREK, ul. Poduchowne 1

Tel. centrala 63 280 55 00, fax. 63 278 84 00, sekretariat 63 280 56 00

NIP 668-15-80-495 REGON 000300050

Turek, dnia 9 lipca 2020 r.

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę środków ochrony osobistej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: PN XV/2020

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

1. Pakiet 1 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyceny za opakowanie a'50 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wyceny za podana jednostkę miary, tym samym wymaga wyceny za sztukę.
2. Pakiet 2, poz. 2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w rozmiarze L?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza fartucha w rozmiarze L.
3. Pakiet 3, poz. 2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w rozmiarze L?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza fartucha w rozmiarze L.
4. Pakiet 4, 5 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w uniwersalnym rozmiarze L?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha w uniwersalnym rozmiarze L.
5. Pakiet 4 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o gramaturze 20g/m2?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza fartuchów o gramaturze 20 g/m2.
6. Pakiet 4 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o gramaturze 25g/m2 z rękawem zakończonym elastycznym mankietem?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza fartuchów o gramaturze 25 g/m2, dopuszcza z rękawami zakończonymi elastycznymi mankietami.
7. Pakiet 6, 7 – czy Zamawiający dopuści fartuch zapinany w okolicy karku na standardowy rzep?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza fartuchy zapinane w okolicy karku na standardowy rzep.
8. Pakiet 6, 7 – czy Zamawiający dopuści fartuch o kroju prostym zapewniającym swobodę ruchów?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza fartuchy o kroju prostym.
9. Pakiet 7 – czy Zamawiający dopuści fartuch pakowany razem z 2 serwetkami o wymiarach 30 x 30 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza fartuch z serwetkami w rozmiarze 30 x 30 cm.
10. Pakiet 7 – czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L o szerokości 150 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza fartucha w rozmiarze L o szerokości 150 cm.
11. Pakiet 7 – czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL i XXL o szerokości 160 cm?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza fartucha w rozmiarze XL i XXL o szerokości 160 cm.

12. Pakiet nr 1, poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania maski min. trójwarstwowej? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowaną maskę.

13. Pakiet nr 6 – poz. 6.1-6.2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania fartucha chirurgicznego posiadającego rękawy o kroju prostym i następujące szerokości: M- 150 cm; L- 157 cm; XL- 165 cm; XXL- 170 cm? Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowane fartuchy.

14. Pakiet nr 7, poz. 7.1- 7.4 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania fartucha chirurgicznego posiadającego rękawy o kroju prostym? Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowane fartuchy.

15. zapisy siwz – projekt umowy – § 7, ust. 4-5 – wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

✓ § 7 ust. 4 do kwoty 0,2% wartości reklamowanej części towaru,

✓ § 7 ust. 5 do kwoty 0,2% wartości wadliwej części towaru

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych, tym samym podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

16. zapisy siwz – projekt umowy – § 7, ust. 1, 3-6- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, by w/w paragrafie wzoru umowy słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”? Pytanie nasze wynika z faktu, iż przesłanką do naliczenia kary umownej winna być zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia zaproponowanych zmian, tym samym podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

17. zapisy siwz – projekt umowy – § 9, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy poprzez wprowadzenie nowego paragrafu regulującego skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizację obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

Siła Wyższa

- a) Strony umowy zgodnie z postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).

- b) Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przewidziane, aby te konsekwencje złagodzić.
- c) Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
- d) Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.
- e) W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienie terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego paragrafu, tym samym podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

18. Pakiet nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 – czy Zamawiający może określić kiedy będzie planowana pierwsza dostawa towaru?

Odpowiedź:

Zamawiający nie podejmuje się określenia precyzyjnej daty, kiedy będzie planowana pierwsza dostawa towaru w trakcie realizacji umowy, tym samym Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

19. dotyczy Pakiet 10 – czy Zamawiający dopuści wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanych kombinezonów? Kombinezon ochronny chemicznej kategorii III w rozmiarze XL. Jednocześnie kombinezon z kapturem, zamkiem błyskawicznym z przodu zakryty listwą z taśmą klejącą, elastycznymi mankietami w nadgarstkach, kostkach, kapturze oraz ściągaczem w talii, szwy zgrzewane, kolor biały. Bez ochraniaczy na obuwiu. Nogawki bez osłony na stopy. Zgodny z wymaganiami zasadniczymi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 dot. środków ochrony indywidualnej, w tym normy EN 14126:2003 dotyczącej odzieży, zapewniający ochronę przed czynnikami infekcyjnymi, według co najmniej wyszczególnionych warunków:

poziomy wydajności

EN 1465 – Typ 4 – działanie ochronne przed rozpyleniem

EN ISO 13982-1 – Typ 5 – ochrona przez cząstkami stałymi unoszącymi się w powietrzu

EN 13034 – Typ – 6 ograniczona ochrona przed niewielkim rozpryskiem, płynnym aerozolem lub niskim ciśnieniem, rozpryskami o małej objętości

Zgodny z normami: EN ISO 13688:2013, EN 14605:2005+A1:2009, EN ISO 13982-1:2004+A1:2010, EN 13034:2005+A1:2009, EN 1149-5:2008 EN 14325:2004,

Pakowany pojedynczo.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych kombinezonów.

20. dotyczy Pakiet 12 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania jednorazowej medycznej maski ochronnej z gumkami typu KN95 będącej wyrobem medycznym, technicznie zgodnym z wymaganiami Dyrektywy Rady o Wyrobach Medycznych 93/42/EWG, Wyrób klasy I typu IIR zgodnie z EN 14683 – posiada poziom filtracji BFE $\geq 98\%$ (testy zgodnie z EN149 z niezależnego, akredytowanego laboratorium badawczego potwierdzają zgodność z wymogami EN149 dla masek FFP2, a nawet wykazały zbliżone wartości przenikania materiału filtracyjnego z wymaganiami dla masek FFP3).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych masek.

21. dotyczy Pakiet 6, poz. 1-2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej fartucha chirurgicznego wykonany z miękkiej, bezwonnej przewiewnej włókniny SMMMS z trzyscieżkowym szwem ultradźwiękowym. Rękawy typu reglan. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Tylne części fartucha zachodzące na siebie, troki umożliwiające aseptyczne wiązanie z przodu i tyłu operatora. Fartuch zapinany w okolicy szyi na rzep. W zestawie z 2 ręcznikami do osuszania rąk. W rozmiarach:

- ✓ M – szerokość 152 cm,
- ✓ L – szerokość 160 cm,
- ✓ XL – szerokość 174 cm,
- ✓ XXL – szerokość 178 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowane fartuchy.

22. dotyczy Pakiet 7, poz. 1-4 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej fartucha chirurgicznego wykonany z miękkiej, bezwonnej przewiewnej włókniny SMMMS z trzyscieżkowym szwem ultradźwiękowym. Rękawy typu reglan zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi, niepowodującymi ucisku na skórę. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Tylne części fartucha zachodzące na siebie, troki umożliwiające aseptyczne wiązanie z przodu i tyłu operatora. Fartuch zapinany w okolicy szyi na rzep. W zestawie z 2 ręcznikami do osuszania rąk. W rozmiarach:

- ✓ M – szerokość 152 cm,
- ✓ L – szerokość 160 cm,
- ✓ XL – szerokość 174 cm,
- ✓ XXL – szerokość 178 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowane fartuchy.

23. dotyczy Pakiet 6 poz. 6.1-6.2 oraz Pakiet 7 poz. 7.1-7.4 – zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycjach fartuchów wykonanych z pięciowarstwowej włókniny SMMMS, krój reglan zapewniający swobodę ruchów, czterościeżkowy szew ultradźwiękowy na całej powierzchni fartucha. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowane fartuchy.

24. Pakiet 5 – prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha związanego na troki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza fartucha związanego na troki.

25. Pakiet 6, 7 – prosimy Zamawiającego o dopuszczenie następującego fartucha: niesterylny barierowy fartuch izolacyjny w 3 wariantach kolorystycznych do wyboru: niebieskim, żółtym lub białym. Fartuch wykonany z bilaminatu- z folii polietylenowej i Spunbond o gramaturze min. 25 g/m² w części przedniej fartucha i na rękawach, a z tyłu z oddychającej włókniny polipropylenowej o gramaturze maks. 15 g/m². Odporność na przenikanie wody w miejscach wzmocnionych na poziomie co najmniej 109 cmH₂O. Produkt zarejestrowany jako środek ochrony osobistej kategorii I.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych fartuchów.

26. Pakiet 6, 7 – prosimy Zamawiającego o dopuszczenie następującego fartucha: sterylny barierowy fartuch izolacyjny w kolorze żółtym, wiązany na troki w pasie i przy szyi z rękawami zakończonymi dzianinowymi mankietami. Fartuch wykonany w części przedniej i na rękawach z bilaminatu włóknina/folia polietylenowa o gramaturze 27 g/m², plecy wykonane z oddychającego polipropylenu o gramaturze 15 g/m². Odporność na przenikanie wody w miejscach krytycznych co najmniej 109 cmH₂O. Produkt oznakowany jako środek ochrony osobistej kat. I.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych fartuchów.

27. Pakiet 1 – czy Zamawiający dopuści maski z elementem elastycznym spełniającym rolę gumki, służącym do zamocowania wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanych masek.

28. Pakiet 1 – czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z niezależnego laboratorium potwierdzającym deklarowany poziom filtracji bakteryjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga raportu za badań z niezależnego laboratorium potwierdzającego deklarowany poziom filtracji bakteryjnej.

29. Pakiet 1 – czy Zamawiający wymaga zaoferowania maseczki o współczynniku filtracji min. ≥ 98% zgodnie z normą PN-EN 14683:2019?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza maseczki o współczynniku filtracji min. ≥ 98% zgodnie z normą PN-EN 14683:2019.

30. pytanie dot. projektu umowy – czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1, 4, 5 oraz 6 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany, tym samym podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku
Krzysztof Sobczak